

## LOT FALCONEM 9 ROZPOCZNIE MISJĘ DART. BADANIA NAD OBRONĄ PLANETARNĄ

---

**Dnia 11 kwietnia br. NASA ogłosiła, że wyniesienie w przestrzeń kosmiczną przygotowywanej przez tę agencję misji *Double Asteroid Redirection Test (DART)* zostanie przeprowadzone przez amerykańskie przedsiębiorstwo SpaceX przy wykorzystaniu rakiety Falcon 9.**

Komunikat o wyborze SpaceX skomentowała Elena Adam, pełniąca w projekcie DART funkcję jednego z głównych inżynierów misji. W swojej wypowiedzi dla Johns Hopkins Applied Physics Laboratory stwierdziła, że „[j]esteśmy niezwykle zadowoleni, że NASA zdecydowała się na wybór rakiety, która wyniesie sondę DART na jej ważną misję obrony planetarnej. Zespół DART jest chętny do kontynuowania prac (...) oraz do zademonstrowania, po raz pierwszy w kosmosie, metody powstrzymania potencjalnie niebezpiecznych obiektów przed dotarciem na Ziemię.”

DART jest wspólnym projektem NASA oraz Johns Hopkins University Applied Physics Laboratory (APL), którego celem jest przetestowanie skuteczności zmiany orbity asteroid jedynie przy wykorzystaniu samej energii kinetycznej uderzającego w takie ciało niebieskie obiektu (tzw. *kinetic impactor*). Misja DART poleci w kierunku mierzącej 800 m planetoidy Didymos. Ściślej rzecz biorąc celem misji jest naturalny satelita planetoidy, którego średnica to 150 metrów. DART ma zmienić orbitę mniejszego obiektu (nazywanego czasami Didymoon), zderzając się z nim z prędkością 6 km/s.

**Czytaj też:** [NASA organizuje obronę planetarną](#)

Zgodnie z informacjami podanymi przez NASA, całkowity koszt misji DART wyniesie 69 mln USD. Kwota ta uwzględnia także wynagrodzenie dla SpaceX za realizację wyniesienia opracowanego przez NASA i APL obiektu na pokładzie Falcona 9.

Start planowany jest na czerwiec 2021 r. z bazy Sił Powietrznych Stanów Zjednoczonych Vandenberg w Kalifornii a DART ma dotrzeć do planetoidy Didymos na początku października 2022 r.

**Czytaj też:** [Broń laserowa do obrony planetarnej? „Technologia jest już dostępna”](#)